Le prix de vente actuellement appliqué sur le marché est de 250 francs/m3. 

Assainissement 

eaux usées et 

pluviales 

 Commune de Ngayène Sabakh  

La commune ne dispose d’aucun système d’évacuation des eaux usées et pluviales. Ces dernières 

empruntent des voies naturelles tout en créant des ravins.  

Un total de neuf cent soixante-huit (968) latrines familiales ont été répertoriées dans la commune de 

Ngayène. Cependant l’étude diagnostique a montré que 89,7% des latrines sont de type traditionnel.  

 Commune De Kaymor 

L’assainissement eaux usées est individuel est assurée par des latrines dans les foyers.

[...]

 Commune de Ndramé Escale 

La commune compte cinq (05) établissements préscolaires, dix-huit (18) écoles élémentaires, un (01) 

collège d’enseignement moyen et un (01) centre de formation professionnelle. 

L’enseignement arabo-islamique compte un effectif de deux mille neuf cent (2.900) apprenants dont 

cent cinquante (150) filles. Ces enfants sont sous la responsabilité pédagogique de quatre-vingt-trois 

(83) maîtres coraniques assistés par vingt-sept (27) individus ayant bouclé leur cursus. L’âge des 

apprenants est compris entre 3 et 22 ans. Les apprenants de plus de 12 ans, évalués à cinq cent seize 

(516), constituent l’effectif le plus nombreux avec un taux de 50%. Les enfants de la tranche d’âge 6-

12 ans représentent 46% alors que les apprenants dont l’âge est inférieur à 6 ans est de 2% de l’effectif.   

Le nombre d’élèves des Daaras qui viennent de l’extérieur de la commune représente 21% de l’effectif